

Pastatė Bažnyčia Suakmenėjusiam Vėžiui

OKIO, Japonija. — K. doh, turtingas japonas, atvykęs iš Tokijo, gyvenantis Tokio priemiestyje Sendagaya, pastatė bažnyčią suakmenėjusiam vėžiui, kuris yra diduolis kaip žmogaus kumščia. Doh sako, jog jis pirkes vėžį kiek laiko atgal ir laikė pas save dėl "laimės", bet bėlaikant jo biznis pradėjo pulti, jam pradėjo nesisekti gyvenime visais žvilgsniais, jo šeimyna pradėjo sirgti ir tt. O kuomet jis kitam pavedęs jį, tas pats atsikė su kitu. Pagalios jis nutarė jį atgal pasiimti ir pastatyti jam bažnyčią, kad tas vėžys daugiau nebedarytų "skurdo" nei jam, nei kitiems. Mat, gavęs bažnyčią gal nebus toks "piktas".

Bažnyčia Šv. Sofijos Pavers Šokiams

ANGORA, Turkija. — Turkijos valdžia nusprendė paversti į šokių svetainę šv. Sofijos bažnyčią. Šita bažnyčia yra garsi visam pasauliui. Pastatyta šeštam šimtmetį. Kemal Paša, Turkijos prezidentas, sako, jog tai bus puiki pasilinksminimo vieta. Toji bažnyčia randasi Konstantinopolyje.

Mašina Migdymui

BERLYNAS. — Daktaras Hans Solomon išrado ir užpatentavo mašiną migdymui negalinčių užmigti. Ji sakoma, daug pagalbės gydymui nervų liga sergančių. Mašina išduoda reguliarią balsą, panašų į bičių bimbimą avilyje. Balsas malonus, migdantis.

Žemės Drebejimas

TRANA, Albanija. — Netoli nuo Durazzo miesto buvo didelis žemės drebejimas per kelias dienas. Atsidarė naujas krateras. Vanduo smarkiai užvirė netoli esančiuose ežeruose. Nemažai namų sunaikinta. Tūkstančiai žmonių liko be pastogės.

Gelbėkime Gyvybę Lietuvos Darbininkų Vadų!

Į VISUS AMERIKOS LIETUVIUS
Penki draugai, skaisčiausi Lietuvos darbininkų ir vargingųjų valstiečių vadai, jau pasmerkė mirtin. Kruvinasis fašizmas siaučia visoje Lietuvoje. Jis grūmoja gyvybei visų susipratusių darbininkų ir valstiečių. Jis ištroškęs jų kraują.
Šių penkių draugų nuteisimas mirtin tai tik dar pradžia klerikalų-fašistų kruvinų darbų. Tai tik dar pradžia baisaus baltojo teroro.
Lietuvos darbininkai šaukiasi Amerikos lietuvių pagelbos. Jie prašo mūsų, kad mes gelbėtume gyvybę nuteistųjų darbininkų, pakeldami galingą balsą prieš fašistinius budelius. Ar mes, didžioji masė Amerikos lietuvių tylėsime? Argi mes leisime budeliams be atodairos lakti kraują Lietuvos liaudies vadų?
Visi vienu balsu turime sušukti: "NE!" Tegu šitas Lietuvos darbininkų balsas nuskamba po visą plačią Ameriką! Tegu nesiras nė vieno Amerikos lietuvių, kuris atsiskųtytų pakelti protesto balsą prieš žudymą Lietuvos darbininkų vadų.
Vardan Lietuvos darbininkų mes dar kartą šaukiame visas sroves, kurios priešingos kruvinajam fašizmui Lietuvoje, sunerti rankas gelbėjimui nuteistųjų mirtin Lietuvos darbo žmonių vadų. Mes dar kartą raginame visus, kurie tik trokšta Lietuvos pasiliosavimo iš po to siaubūno kruvinos letenos, suvienyti spėkas šioj svarbioj valandoj.
Amerikos lietuvių! Rinkitės į masinius mitingus ir pakelkite protestą prieš fašistinius budelius! Gelbėkite nuteistuosius mirtin darbininkus!
"Laisvės" Redakcija.

Pirmas Lietuvos Darbininkų Dienraštis
(šeima kasdien apar Nedėdienių)

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

No. 309

TELEPHONE STAGG 8878

Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 28 Gruodžio (December), 1926

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVI, Dienraščio VII

MIRTIES BAUSMĖ LIETUVOJ

Kaltina Sovietus Nicaraguos Sukėlime

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų valdžia ir Nicaraguos reakcionieriai kaltina Rusijos Sovietų valdžią rėmime Nicaraguos sukėlime. Boris E. Skvirsky, vedėjas Rusijos Informacijų Biuro Washingtone, griežtai užginčino, jog Rusija nieko bendro neturi su tuo sukėlimu.
Senatorius Borah kelia protestą, kam Jungtinių Valstijų valdžia pasiuntė ten ginkluotą spėką. Jis žada reikalauti, kad tą klausimą svarstytu kongresas.

Wm. Green Pranašauja "Gerus Laikus"

WASHINGTON. — Amerikos Darbo Federacijos prezidentas William Green pranašauja, jog sekanti metai bus "labai geri". Girdi, bus darbo, algos pakilsiančios. Kodel? Ponas Green atsako: "Daugelis mūsų pramoninių įstaigų padarė tikrą progresą išvystymui sistemai ir metodu, kurios palaiko "gerus laikus".
Ponas Green taipgi džiaugiasi, būk komunistų veikimas New Yorke "tapo nustelbtas".

Paryžius. — Visoj Francijoje užėjo šaltis, kas labai reikalauja atsintina. Paryžiaus ežeruose užsidėjo colio storumo ledas.

Liet Darbininkai Šaukiasi Mūsų Pagelbos

Fašistų Valdžia Juos Šaudo.

Nereikia daug aiškinti, kas dabar dedasi Lietuvoje; nereikia daug aiškinti, kokia dabar Lietuvos darbininkų padėtis, nes, rodo, kiekvienas gali lengvai suprasti. Jeigu pirmiau, viešpataujant klerikalams, Lietuvos darbininkai buvo persekiojami, kemsami į kalėjimus ir net šaudomi; jeigu pirmiau darbininkų organizacijos — unijos buvo persekiojamos, o jų veikėjai kemsami į kalėjimus; jeigu pirmiau darbininkams ramiu būdu pareikalavus geresnių darbo sąlygų, į juos šaudė, tai jau dabar, kada fašistai smurto keliu nuvertė koalicinę valdžią ir įvedė savo diktatūrą, darbininkų padėtis pasibaisėtina.

Dabar Lietuvoje įvesta karo stovis; dabar ten siaučia klerikalų karinė diktatūra ir karo lauko teismai; dabar ten jau vėl pilni Lietuvos kalėjimai prikimšti darbininkų. Jeigu pirmiau klerikalai kimšo į kalėjimus tik komunistus ir jų simpatikus, kimšo unijų veikėjus, tai dabar jau kemsą kiekvieną, kuris tik drįsta išsižioti prieš klerikalinę diktatūrą.

Pastaromis dienomis jau Amerikos kapitalistinė spauda, lūpomis Lietuvos klerikalų-diktatorių, paskelbė, kad tik viename Kaune suareštuota apie trys šimtai komunistų. Reikia atsiminti, kad taip kalba ne darbininkiški laikraščiai, bet kapitalistiški, kurie tokias skaitlines visuomet mažina, todėl reikia manyti, kad ta skaitlinė dvigubai didesnė. Ir jeigu jau dabar suareštuota tiek viename Kaune, tai kur kiti Lietuvos miestai ir miesteliai? Juk ten irgi buvo ir yra areštai, ten irgi buvo ir yra kalėjimai, kurie jau dabar prikimšti darbininkų. Kablegrama gauta, kad jau karo teismas pasmerkė mirtin penkius darbininkus, jų tarpe ir drg. K. Giedrį.

Lietuvoje reakcija siaus vis smarkiau ir smarkiau; darbininkų persekiojimas ir žudymas vis didės ir didės, nes darbininkai visgi netylės, vis kovą prieš juodąjį klerikalizmą, prieš fašizmą, kuris pasiryžęs darbininkų judėjimą pasmaugti ir ant jo kapo kryžių pastatyti.
Ir štai, kada Lietuvoje reakcija siaučia, kada ten darbininkai veda mirtiną kovą už savo teises, tai mes, Amerikos darbininkai, neprivalome į tai per pirštus žiūrėti. Mūsų pareiga pagelbėti Lietuvos darbininkams, mūsų pareiga remti juos sunkioje kovoje, teikti jiems pagelbą.

Mūsų visos trys didžiosios organizacijos, būtent, Amerikos Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcija, Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugija ir Lietuvių Darbininkų Susivienijimas Amerikoj paskyrė tam tikrą komitetą, kuris rūpinsis Lietuvos darbininkų rėmimu. Tas komitetas vadinsis: Lietuvos Darbininkų Rėmimo Komitetas. Šito komiteto pirmininku yra draugas F. Abekas, sekretorium V. Paukštys ir kasierium K. Petrikienė; nariai — R. Mizara ir Zablackienė.

Komitetas tarpe savęs jau susitvarkė ir pradėjo eiti savo pareigas. Dabar mes atsišaukiame į visus Amerikos lietuvius darbininkus, į visus darbininkiškas organizacijas, draugijas, kuopas ir chorų, prisidėti prie šito darbo — rinkti aukas kur tik galima, prie kiekvienos progos, kelti šitą klausimą draugijų susirinkimuose, aiškinti reikalingumą šelpti Lietuvos darbininkus jų kovoje, raginti aukuoti iš draugijų bei kuopų išdų ir t.t. Darbas skubus ir tuojaus reikia jį pradėti.

Draugai ir draugės, atsiminkime, kad jeigu mes nesirūpinsime Lietuvos darbininkų reikalais, tai kas jais rūpinsis? Klerikalai juos pasmaugs. Mūsų pareiga stoti darban ir paduoti savo broliams pagelbos ranką.

Visus čekius ir pašto perlaides išpirkite ant kasieriaus vardo: K. Petrikienė, 46 Ten Eyck St. ir siųskite sekretoriaus vardu: V. Paukštys, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. J.

Taipgi, draugai ir draugės, prie darbo.
L. D. R. K-to Sekret. V. Paukštys.

Didelis Potvinis

MEMPHIS, Tenn. — Tennessee, Arkansas, Mississippi ir Kentucky valstijose užėjo didelis potvinis. Tūkstančiai žmonių turėjo apiešti namus. Nashville, Tenn., apie 3000 žmonių išbėgiojo iš namų. Keletas žmonių žuvo.

Sukilo Garnizonas Brazilijoje

Buenos Aires. — Pietinėje Brazilijoje, San Pedro, sukilo garnizonas kareivių prieš valdžią. Kareiviai prisidėjo prie sukėlimo pulk. Julian Barcelo. Valdžia pasiuntė kareivius juos numalinti.

Kita Taryba Svarsto Gelžkeliečių Algas

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų Tarpininkavimo Taryba (Board of Mediation) dabar svarsto algų pakėlimo klausimą dėl 50-000 konduktorių ir trainmanų, kurie dirba prie gelžkelių pietrytinėje teritorijoje.
Darbininkai reikalauja pakelti algas ant suvirš 7 nuosimčių. Arbitracijos taryba buvo sutikus ant to, bet darbdaviai nesutiko. Dabar šitas klausimas pavestas išspręsti kitai tarybai. Ir kol tą klausimą tarybos apsvarsto per šesis mėnesius, darbininkai turi laukti.

600 Milionų Dolerių Pelno iš Užsienio

WASHINGTON. — Už šiuos metus Jungtinių Valstijų kapitalistai gauna apie 600 milijonų dolerių pelno už įdėtą kapitalą užsienyje.
Europoj yra investinta (įdėta) Amerikos kapitalo \$2,895,400,000. Pietinėje ir Centralinėje Amerikoj — \$4,468,600,000; Kanadoj — \$3,011,800,000. Prie to dar yra nemažai investinta Afrikaj ir Azijoj.

Dvynai Vienodai Mąsto

LONDONAS. — Londono patentų agento Ellis'o du dvynai sūnūs, po 26 metus amžiaus, abu mąsto vienodai. Jie abu panašūs vienas į kita. Jų ir mąstymas visada susitaiko. Būdami mokykloj abu išrišo savo uždavinius vienodai — tokiais pat rezultatais, visada padarydami tokias pat klaidas, nors jie niekad sykiu nesėdėdavo. Kuomet braižydavo žemlapius, jų braižiniai būdavo vienodi. Jie abu mokinosi advokaturos ir kuomet turėjo egzaminą, į klausimus atsakė kaip vienas.
Mokslininkai kol kas negali išrišti, kodel tų dvynų protavimas taip supuola.

Anglija Išsizadanti Kontrolės Činijoje

LONDONAS. — Anglijos valdžia išleido pareiškimą, jog ji sutinkanti, kad būtų išsizadėta prievarta užkarti svetimų šalių kontrolę ant Činijos. Taipgi ji sutinkanti, kad Činijai būtų leista pakelti maito kainą. Tuo būdu Anglija norinti priėiti prie susitaikymo su Činija.

Karvė Nustipo Užėdus Angliu

Tullamore, Airija. — Pasirodo, jog ne vien tik kiaušinė viską ēda. Cia tulas Peter Felming turėjo ēdrią karvę, kuri net anglis rijo. Priėdus anglių, nustipo.

Karo Lauko Teismas Jau Pasmerkė Sušaudymui Penkis Darbininkų Vadus

Tarp Pasmerkėtų Yra d. Giedris, Gyvenęs Amerikoj ir Daug Veikęs Darbininkų Judėjime

Pirmadienį, 27 d. gruodžio, "Laisvės" Redakcija aplaikė sekancią kablegramą nuo Lietuvos draugų: "Lietuvoje siaučia fašistinis teroras. Įvesta karo lauko teismai. Mirtin pasmerkėti Karoli, Poschela, Greifenbergeris, Čiorny, Giedris. Organizuostrate protestus." Reikiama, Lietuvos fašistai didžiausiu įsūtimu pradėjo pulti Lietuvos darbininkus; pradėjo rengtis išžudyti darbininkų vadus. Amerikos lietuvių, pakelti Karoli, Poschela, Greifenbergeris, Čiorny, Giedris. prieš tą terorą.

Chicagos Liet. Protestas Prieš Fašistus

Chicagos lietuvių surengė masinį protesto susirinkimą prieš Lietuvos fašistus ir priėmė sekancią protesto rezoliuciją:

Protestas Uzurpatorinei Lietuvos Valdžiai
Kadangi Lietuvos klerikalai žinklu nuvertė valdžią ir įvedė krašte juodojo fašizmo viešpatavimą, nesiskaitydami su daugumos valia ir sutremdami jos teises:
Kadangi fašizmo užviešpatavimas reikiama Lietuvos biednuomenėi ir visai pažangiajai žmonių daliai betoise, nelaisvė ir politinį terorą;
Kadangi naujieji, patys save užsidėję, valdonai jau supūdo į kalėjimus šimtus komunistų ir kitų organizuotų darbininkų visai be jokio nustikimo;
Kadangi šitokis fašistinis žygis yra despotingas, neigiantis žmonių teises ir laisvę, lauziantis pačią šalies konstituciją ir užkariantis daugumai šalies žmonių mažumos išnaudotojų ir grobikų diktatorystę;

Delto mes, Chicagos Lietuvis, susirinkę masiniame mitinge, gruodžio 21 d., 1926 m., Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted gat., Chicago, griežtai smerkiame tokį klerikalų-fašistų žygi ir reikalaujame:
Kad būtų leista Lietuvos žmonėms išsiriti valdžiai, kokia jiems tinka;
Kad uzurpatoriniai būtų tinkantavima, nesiskaitydami su daugumos valia ir sutremdami jos teises;
Kad kuo greičiausia būtų paleista iš kalėjimų visi klerikalų areštuoti komunistai ir visi politiniai kaliniai;
Mes taipgi pareiškiame, jog nepadarus to, skelsime griežtą kovą save užsidėjusiems Lietuvos valdonams ir padėsime moraliai ir medžiaginiais Lietuvos kovojantiems darbininkams ir visiems klerikalų fašistų priešams.

Nutarta šią rezoliuciją pasiųsti Lietuvos valdžiai, Amerikos lietuvių ir Lietuvos spaudai.
Mitingo pirmininkas,
P. V. Žalpis.

Nusizudė Profesorius

INDIANAPOLIS. — Vietos viešbutyje britva pasiėmė Louis Siff, apie 57 metų amžiaus, matematikos profesorius Louisville (Ky.) Universiteto. Pas jį rasta valdžios bonų už \$28,000 ir grynais pinigai \$1,172. Jis buvo kelyje į Chicagą dalyvauti matematikų konvencijoje. Saužudystės priežastis nežinoma.

Miegodama ir Basa Ejo Gatve per Sniegą

WINNIPEG, Kanada. — Šiame mieste moteris basą, vienais naktiniais marškiniais ējo miegodama per sniegą tris blokus iš savo stubos.

Ji tankiai vaikščiodavo miegodama, bet dar tik pirmą kartą jai pasitaikė išeiti lauk ir šaltoj naktij eiti per sniegą. Ji atbudo, kuomet policistas, pamatęs ją einant kaip kokią "dvasią", priėjęs smarkiai prakalbino. Paskui policistas nuvedė ją namo.

Išėmė Spilką iš Plaučių

BOSTON. — Massachusetts akių ir ausų ligoninėj išimta ligoniui spilka iš plaučių. Spilka buvo jo plaučiuose per 32 metus. Taip praneša vyriausias ligoninės daktaras Harris P. Mosher.

Sniegas Portugalijoje

Lisbonas, Portugalija. — Per kalėdas Lisbono miestame buvo nuklotas sniegas, kas labai nustebino gyventojus. Taipgi ir temperatūra žemai nupuolė. Tai naujanybė šitam krašte.

PROTESTO PRAKALBOS MASS. VALSTIJOJ

Montelloj gruodžio 28 d., 7:30 val. vakare, Liet. Tautiškam Name. Bridgewater gruodžio 29 d., 7:30 val. vakare. Norwoode gruodžio 30 d., 7:30 val. vakare. Lietuvių Svetainėje. Visose vietose kalbės drg. R. Mizara.

APŽVALGA

Mano Pastabos

ZVAIGŽDĖS—LIGŲ SKLEIDĖJOS

JUOKAI NE JUOKAI



IR MAMA

—Ar skaitė laikraštus kad Rymo papa keičia revoliuciją prieš trumpus sjonėlius? —Kad papa keičia revoliuciją, tai dar niekis, bet vakar mano mama sukėlė revoliuciją ir liepė man sjonėli būtinai pailginti vienu coliu, negu jis pirmiau buvo...

STIPRIAUSIA ORGANIZACIJA

—Ar negalėtum man pasakyti, kokia Amerikų yra stipriausia organizacija? —Jei nori prisirašyti prie stipriausios organizacijos, tai prisirašyk prie mūsų, nes ji skaitosi vieną iš galinčiausių. Prie jos priklauso net ir kai kurių miestų majorai.

SVARBI PRIEŽASTIS

—Kodėl tavo sekretorė apleidė darbą? —Aš ją išvariau. —Tai gal buvo svarbi priežastis? —Taip, po penkių, kada ji rengėsi namo, są ja pabučiavau ir ji pareikalavo iš manęs mokesties, nes tą skaitė jau virstliaukiu.

JIS GALES PAIMTI

Pardavėjas. — Šita mašina turi tokius patobulinimus, kad trumpu laiku pati savimi apimoka visas išlaidas. Pirkėjas. — Jeigu taip, tai kada ji pati savimi užimokės visas išlaidas, tai atsiskų man ją, tuomet paimsiu.

BRANGŲS ZAISLAI

—Sako, kad Rusijos caras turėjo labai daug brangių žaislų? —Taip, tie žaislai labai brangūs, nes jis turėjo už juos savo gyvastį atiduoti. Surinko Papliauska.

KAIRIŲJŲ RŪBSIUVIŲ KONFERENCIJA

Darbo Unijų Svetimo Lygos Adatos Amatų Sekcijos ketvirtoji nacionalinė konferencija įvyks New York'e sausio 1 ir 2 d., 1927 m. Tai bus be galo svarbus susirinkimas kairiojo sparno organizuotų rūbsiuvių, nes jis turės apkalbėti daugybę įvairių klausimų, surištų su darbo unijomis ir kova su darbdaviais.

Konferencijos dienotvarkė yra sekama:

1. "Klokmeikerių" streikas.
2. Kailiasiuvių sutartis.
3. Būsimas sunkių siuvėjų streikas.
4. Darbo unijų amalgamacija, kaip būtinas ir greitas darbas.
5. Kova prieš Amalgameitų Rūbsiuvių unijos biurokratinis vadus.
6. Kova prieš dešinią sparną.
7. Politiniai žingsniai prieš razbaininkystę, prieš indžionkinus, policiją ir t. t.
8. Problema su kontraktoriais.
9. Keturių dešimty valandų darbo savaitė.
10. Streikų strategija ir sutartys šioje gadyne.
11. Dirbtuvių delegatų sistema.
12. Darbininkų bankai ir apdrauda.
13. Praplėtimas Darbo Unijų Svetimo Lygos.
14. Būdai del finansavimo mūsų veikimo.
15. "The Needle Worker", organas adatos amatų sekijos.

SKAITYKITE IR PLATINKITE "LAISVĘ"

Bijo Užrūstinti Sovietus.

Chicagos dienraštis "Vilnis" Nr. 81 kelia aikštėn dviveidę politiką Lietuvos fašistų. Girdi, versdami koalicinę valdžią jie rėkė "šalin Rusiją", bet tuojaus "atsivertė" ir dabar sakosi, kad jie nelaužysią nepuolimo sutarties su Sovietų Rusija. Kame dalykas? "Vilnis" atsako:

Klerikalai žino, jog Sovietų valdžia nedaug paiso kas ką apie ją sako, negi paiso kuomet jai kas liežuvį kaisioja. Vaikuoti ji neturi laiko ir delto nesibara. Ji betgi žiūri savo reikalų, neleidžia trėmpti savo šalies teisių. Klerikalai ir tai supranta. Jie deito paburnojo, pakysčiojo liežuvį ir pagaliaus, nusigandę, kad Maskva kaktos nesurauktų, nepapyktų, visi chorū susūko: Mes užtvirtiname sutartis! Užtvirtiname, dievažiai!

Prisiekė Lakti Žmonių Kraują.

Kunigų "Draugas" sako, liaudininkai ir socialdemokratų "sulaužė" konstituciją pačioj pradžioje, kuomet jie užimdami ministerių vietas davė tik "garbės žodį", o tuo tarpu Lietuvos konstitucija reikalaujanti prisiekti "dievo visagalincio vardan". Kas kita, girdi, su Smetona: jis "tikrai" prisiekė!

Taip, tai taip, prisiekė, bet kokiam tikslui? Ką dabar daro Lietuvos klerikalai-fašistai "dievo visagalincio vardan"? Ogi kraują laka nekaltų darbininkų ir valstiečių. Tai ot kam jie prisiekė!

Lietuvos Šauliai—Fašistų Irankis.

Pasirodo, kad ir Lietuvos šauliai ranka ranson eina su kruvinaisiais fašistais. Šaulių organas "Trimitas" išvakarėse fašistinio smurto rašė sekamai:

Pas mus, kaip ir kituose kraštuose, yra nemaža įvairių žmonių, kurie, jei nėra varžomai, pradeda žalingą visuomenei ir valstybei darbą, tuo labiau, jei kas juos dar inspiroja ir pinigiskai remia. Dabar jau nenaujiama, kad didmiesčiuose darbininkų susaukti susirinkimai profesijos klausimams svarstyt dažnai virsta priešvalstybiniais mitingais, kuriuose šmeižiama visa, pradedant nuo socialdemokratų, o giriama komunistų tvarka ir baigiama internacionalo giedojimu.

Kaune pilna komunistinės literatūros, slaptos ir viešos. Pastaroji dangstosi įvairiais nekaltais vardais ir varo tą patį darbą, tik tuo skirtumu, kad visa peikia, niekina ir tik dar nedrįsta viešai girt komunistinio "rojaus".

Greta komunistų sukurtų gaivalo pradeda atgyt lig šiol pakampėse tūnoję "peoviai" ir telktis krūvon.

Budeliškas lenkybės batas jau pakibo ant mūsų tautos ir kėsinais ją užgniauzt, o šalia

Hall, 42nd St. ir 6th Ave., New York City, ir pareiškė jiems: "Eisime ir atimsime šis tarybos posėdy Hillmanas pareiškė, kad jo organizacija visais galimais būdais gelbėsianti Sigmanui sutriuškinti komunistus".

Vadinasi, tas netekęs lygsvaros socialistinis sutvėrimas išanksto mobilizavo samu mušikas, idant užpulti visai kitos unijos susirinkimą ir jį užgriebti! Ot prieš šiekermanas susišaukė vienkio smurto Amalgameitų desinieji lyderiai priėjo!

jo baši komunizmo giltinė laiko atkišus kraugėringus nagus ir tyko mus paskandyt kraujo upeliuose.

Ne laikas dabar kalbėt apie partijų biznį ir pasaulėžiūrą. Visi seni laisvės kovotojai ir tie, kurie jaučia savyje plakančią lietuvio širdį, o gyslose tekantį lietuvišką prabočių kraują — tebudi mūsų brangioms nepriklausomybės sargyboj.

Tautiečiai! Laikas budėt! Kaip tik taip kraujais spjaudė ant Lietuvos darbininkų ir juodieji fašistai iš "Tautos Valios" su Grigaliūnu-Glovackiu priešakyje. Na, o betgi daugelis Amerikos lietuvių rėmė šaulius, tikėdami, kad jie yra smurto priešininkai. Dabar visiems aišku, kad tie gaivalai atsidūrė fašistų liogeryje.

AR NORITE ZINOTI?

Kl. Ar ištikrųjų šioje šalyje yra daugiau moterų, negu vyrų?

At. Sulyg paskutinio cenzo S. V. yra 53,900,376 vyrai ir 51,810,244 moterys.

Kl. Ar daug vandens išgaruoja į parą iš didelio medžio?

At. Išgarojimas iš didelio aržuolo ar topolio būna nuo 10 iki 25 galionų vandens į 24 valandas.

Kl. Kaip galima pažinti staltiesę, ar ji lininė ar bovelinė?

At. Lininis audimas greičiau persigeria vandeniu ir greičiau pajuntamas sunkesniu, negu bovelinis. Jei greitai perplėsi, lininio siūly galai bus švelnūs, bovelinio — susiraite.

Kl. Iš kokių fruktų yra daroma uksusas ar (vinegar)?

At. Iš obuolių, vinuogių, citrinų, gervenuogių, pušės obuolių, abrekosų, figų ir kitų.

Kl. Nuo ko kalnas Vernon gavo vardą?

At. Lawrence Washington, Jurgio Washington'o vyresnysis brolis, tarnavo Britanijos jūreivijoj po vadovystę admirolo Vernon. Kuomet Lawrence pasistatė sau namą ant Potomac upės kranto, delei garbės admirolo jis jį užvardino Mount Vernon.

Kl. Kada liko išrastas laikrodis?

At. Pirmutinis laikrodis tapo išrastas da šešioliktam simtmetyje ir Petras Hebe, Nurembergo laikrodininkas, buvo pripažintas tuo išradėju. Vienok tas ankstybais laikrodis buvo tik viena ranka-rodyklė, minutų gi rodyklė ir jos mechanizmas tapo išrastas 1687 metais.

Kl. Kokia kalba yra seniausia pasaulyje?

At. Nors yra skirtingų nuomonių, tačiau daugelis autoritetų tvirtina, kad seniausia kalba pasaulyje yra sanskritų kalba.

Kl. Kokia ten uola tapo atrasta, kuri paliesta bei užgauta skamba kaip zvanas?

At. Geologijos tyrinėjimo komisija sako, kad ta uola, kuri išduoda panašų ir varpelių skambėjimą, yra volnolitic vulkano uola, savos rūšies sukietėjęs lava.

J. D. Tauris.

5 MAUDĖSI TARP LEDŲ
Kaledų dienoj East upėje, tarp ledų, per pusę valandos maudėsi penki jauni vyrai, kuomet šimtai žmonių, stovėdami ant kranto, žiemiškai apsidirė, drėbėjo nuo šalčio.

Tur būt niekas taip neremia darbininkiskos spaudos, kaip ukrainai darbininkai. Subatoj, 11 d. gruodžio, 1347 Boston Road, Bronx, New York, buvo pastatyta ukrainų kalba veikalas "Pargrįžo iš Sibiro." Publikos susirinko neperdaugiausiai, apie 100 žmonių, bet komunistiniam dienraščiui "Šcodenny Vistis" suaukota apie pusantro šimto dolerių.

Aš esu tikras, kad lietuviai darbininkai nebiednesni už ukrainus, vienok su dešimtaine arba penkine labai retas kontrastas. Tur būt lietuviai pamiršo, kad revoliucinė darbininkų spauda lietuvių kalba apsupta priešais iš visų pusių ir turi vest desperatišką kovą už darbininkų klasės reikalus visais frontais.

Aš manau, kad daro didžiausią klaidą tie žmonės, kurie vėlesniu laiku įsigijo šokių tokių biznelius ir ne vien pasitraukė iš mūsų tarpo, bet ir perstojo teikti visokią paramą taip labai reikalingą mūsų kovai su kapitalistiniu išnaudojimu.

Jie turėtų suprasti labai gerai štai ką: Jų biznelij šioks toks menkas smulkus pasisekimėlis — ne amžinas ir kad anksčiau ar vėliau, jie patys, o jų vaikai tai tikrai, stovės bedarbių armijos eilėse prie dirbtuvės vartų.

Aš tą kalbu iš gyvenimo patyrimu. Yra daug tokių, kurie tūlas laikas atgal samdėsi darbininkus, dabar patys parsisamdo kitiems. Apie Brooklyną yra daug tokių buvusių kriaučių kontraktorėlių.

Pereitą savaitę ateina ir dirbtuvė mergina. Jos amatas esąs knygdvystė, bet stoji dirbt už paprastą darbininkę. Kodėl? Todėl, kad tokios rūšies darbininkų yra perdaug.

Jeigu taip, tai kodėl dabar nepamest tų tuščių svajonių apie praturtėjimą ir pradėt šį bei tą veikt link priartinimo galo kapitalistiniam išnaudojimu? Jeigu negalima aktyviai dalyvaut tame judėjime, tai bent reikia prisidėt pinigiskai, aukojant dalį savo įplaukų tam darbu ir remiant moraliai tuos, kurie nenuolaidžiai kovoja už pananikinimą kapitalistinio išnaudojimo.

Kas prieš komunistus, tas prieš darbininkų reikalus abelnai.

Kuomet unijose pasigirsta šauksmai: "šalin komunistai, šalin bolševikai", tai darbininkai turėtų žinot, kad tų reksnių lūpomis kalbārėkia darbdaviai, kapitalistai, arba jų apmokami agentai. Todėl, kad komunistai-bolševikai mokina darbininkus, kad jie išmestų iš savo tarpo tuos kapitalistų apmokamus agentus (Greenus, Sigmanus, Hillmanus, Lewisus ir kitus), drūčiai susiorganuotų į industrines organizacijas formas, pritaikytas prieš dienų aplinkybių ir savistoviai, be priemaišų kapitalistų įtekmės, užvestų prieš nuožmiausią kapitalistinį išnaudojimą griežtą kovą už savo būvio pagerinimą ir už savo būsimų gentkarčių šviesesnę ateitį.

Suv. Valst. darbo ministerija raportuoja, kad maisto produktai per pereitą mėnesį net keliais nuosimčiaiams pakilo. Tikrai švieži kiaušiniai pakilo net 13 nuosimčių. Ministerija užtyli, ant kiek nuosimčių darbininkų algos tūpo nuakapotos.

J. L. — tis.

Kada laikraščiai paskelbia kokias nors sensacijas, paeinančias iš abejotinių šaltinių, tai į jas mažai kas kreipia domes. Bet kada paskelbia kokias nors sensacijas vienas ar kitas mokslininkas, tuomet jau jomis daugelis susidomi.

Iki šiol medicinos mokslo nebuvo tikrai nustatyta iš kokios priežasties žmogus suserga vėžio liga. Teisybė, vieni nurodinėjo vienas priežastis, kiti kitas, tretį jas užginčio ir t. t. Lyginai taip nesurasta ir tam tikrų vaistų šios ligos gydymui.

Bet pastaruoju laiku Paryžiaus observatorijos direktorius daktaras Nordmann paskelbė, kad vėžio liga paeina nuo zvaigždžių spindulių. Jis sako, niekas negali užginčyti, kad taip vadinaimi X-spinduliai kenkia žmogaus organizmui, kad jeigu nuolatos juos vartosi vienoj vietoj, tai jie sugadins toje vietoje audinius ir paskui ta vieta pradės gesti. Jis patyręs, kad zvaigždės leidžia ant mūsų žemės daug stipresni, negu tie X-spinduliai, kuriuos dabar dirba laboratorijose arba tie, kuriuos išduoda radiumas. Ir tie spinduliai, kurie pasiekia mūsų žemę nuo zvaigždžių, ilgai nui daugelį žmonių užkrečia vėžio liga, sunaikina tulų jų kūno dalių audinius.

Kad patvirtinus savo išvadžiojimus, Nordmann sako, kad vėžio liga jauni nesuserga, daugiau serga apyseniai, nes per ilgusius metus tie spinduliai nematomai veikia ant jų ir daugeliu sunaikina audinius, iš ko apsiereikia vėžio liga.

Zinoma, kaip tik kas paskelbia kokią nors naują teoriją, tuojaus suranda ir būdus, kaip nuo to apsisaugoti. Lyginai taip padarė ir Nordmann. Jis

—Kada žmogus nepatenkinamas savo gyvenimu, tai sako: gyveno šuns vietoj. Bet turėtų šunims geriau, negu darbininkams. Turčių šunys užlaikomi kaip ir turčiai; jų šunys turi puikius kambarius, su maudynėmis, tarnus, kurie juos valo ir esti duoda. Yra atsitikimų, kur tarnas turi pasirūpinti viena iš dviejų: pasidalinti su šuniu vienu kambariu arba gulėt tokioj lindyne, kad net pėdas galima matyti. Nors patys, nieko nedirbdami, vaikišioja pusuogiui, bet tarnaitės, vasarą ar žiemą, turi dėvėt korsetus, žiurkstus, kepuraites ir kitus galus. Tarnų sveikata jiems neapūpi. Jei vienas ar viena nukraustys pas Abrahą, bus kita. Daug yra tokių turčių, kurie pasakoja, kad ta ir ta tarnaitė labai gerai darbus atlieka, bet kada pareikalauja daugiau algos, tai geriaus atleidžia, negu mokėt dešimtį dolerių į mėnesį daugiau.

"Laisvėje" buvo rašyta, kad Bostone yra organizuojami namų tarnai, bet kaip sekasi tas organizavimas dar nežinoma. Dalykas nėra negalimas, bet keblenis, negu organizavimas Amerikos darbininkų, nes tarnai yra labiau išsikirstę, netaip daug vienamame name dirba, per tai negali taip tankiai suėti. Kitas dalykas, tai daugumas ir nedeldienais neturi laiko, nes jeigu vienas ar keli jų išeina, tai kiti turi pasilikti namie.

B. Proletaras.

Ant pirmo rugšto elektros šviesa be reikalo vartojama šimtais voltų, o tarnams užtenka 25 ir jeigu yra dvi lemputės, tai nevalia abi ant sykio vartot.

Turčiai skaito storiąsias etiketų knygas, o prie stalo vartoja deglosios etiketą. Kada tarnai atneša valgį, tai dėdamas ant blūdo aptaško apie save tris ketvirtameis pėdas, tenka stalui, grindims ir viskam, kas tik arti randasi.

Turčių namai yra papuošti puikiausiai piešiniais, stovylomis ir vazomis, o valgomais kambarys visokiais sidabriniais puodais, kurie kas vakarą turi būt užrakinti tam tikrose sėpose, o ryte išdėti ant šalinų stalų. Prie kiekvieno valgio stalas apstatomas tais puodais-puodukais, kad jų ir nevartoja. Mat, išlepėlimas smagu, kad tarnas turi daugiau dirbti nereikalingą darbą. Kas ryta, kada tarnai apvalo kambarius, ponios ateina komanduoti kaip rakandai turi stovėti. Tarnas turi juos visais stumdyt kol poniai patinka. Kurie nelaiko užtektinai tarnų, tai rakandy stumdymą atlieka ponios. Tarnai, valydamie nuo rakandų dulkes, taiko padėti kiekvieną daiktą kur buvęs, bet, žiūrėk, ateina ponija, tai visus stumdo po kelis sykias. Syki tarnaitė manydama, kad ponija turi margo tuosle, rakandy nekliuojus, pakliko ponios padėtoj vietoj, bet ryte vėl atsikartojta ta pati stumdymo komedija. Mat, toms išlepėlims reikalingas darbas yra nuobodus, o nereiki-

sako, kad esantieji ant žemės spinduliai skaitomi stipriausi, tai radiumo. Kad nuo jų veikmės apsisaugoti, reikia pastatyti tarpe spindulių ir apšviečiamo daikto švininę lentą dviejų centimetrų storio. Vadinasi, švinas sulauko spindulių veikmę. Todėl Nordmann sako, kad tuo pačiu būdu galima esą apsisaugoti ir nuo tu spindulių, kurie ateina nuo zvaigždžių, tik jau čia reikalinga ne dviejų centimetrų storio švininės lentos, bet dviejų metrų, t. y., arti septynių pėdų.

Daugelis mokslininkų visgi susidomėjo šituo Nordmanno paskelbimu ir dabar tyrinėja ar ištikro zvaigždės siunčia tokius spindulius. Vienok dar niekas, bent tuo tarpu, nepatvirtino šios jo teorijos. Todėl negalima daug ką nors ir sakyti. Bet apie apsisaugojimą nuo tu spindulių turiu veiklą pasakyti.

Jeigu spinduliai taip veikia, kad nuo jų reikia apsisaugoti apie septynių pėdų švininės lentos sienos, tai kaip žmones galės ta padaryti? Nejaugi galima bus nešioti drabužius, kurių sienos lyginis septynioms pėdoms.

Milionieriai gal ir galės įsitaistyti tokius automobilius, kuriuose važmės ir gyvens. Bet tuomet reikės juos atskirti nuo saulės šviesos. Juk nereikia manyti, kad zvaigždės siunčia ant žemės tokius spindulius tik nakčia, kada mes jas matome, jos siunčia juos ir dieną.

Vadinasi, apsisaugojimo būdas žmonėms neprieinamas ir jeigu taip yra, kad vėžio liga paeina nuo tu spindulių, galėt jau kaip mirė, taip ir tuojaus suranda ir būdus, kaip nuo to apsisaugoti. Lyginai taip padarė ir Nordmann. Jis

IŠ TURČIŲ TARNŲ GYVENIMO

Kada žmogus nepatenkinamas savo gyvenimu, tai sako: gyveno šuns vietoj. Bet turėtų šunims geriau, negu darbininkams. Turčių šunys užlaikomi kaip ir turčiai; jų šunys turi puikius kambarius, su maudynėmis, tarnus, kurie juos valo ir esti duoda. Yra atsitikimų, kur tarnas turi pasirūpinti viena iš dviejų: pasidalinti su šuniu vienu kambariu arba gulėt tokioj lindyne, kad net pėdas galima matyti. Nors patys, nieko nedirbdami, vaikišioja pusuogiui, bet tarnaitės, vasarą ar žiemą, turi dėvėt korsetus, žiurkstus, kepuraites ir kitus galus. Tarnų sveikata jiems neapūpi. Jei vienas ar viena nukraustys pas Abrahą, bus kita. Daug yra tokių turčių, kurie pasakoja, kad ta ir ta tarnaitė labai gerai darbus atlieka, bet kada pareikalauja daugiau algos, tai geriaus atleidžia, negu mokėt dešimtį dolerių į mėnesį daugiau.

"Laisvėje" buvo rašyta, kad Bostone yra organizuojami namų tarnai, bet kaip sekasi tas organizavimas dar nežinoma. Dalykas nėra negalimas, bet keblenis, negu organizavimas Amerikos darbininkų, nes tarnai yra labiau išsikirstę, netaip daug vienamame name dirba, per tai negali taip tankiai suėti. Kitas dalykas, tai daugumas ir nedeldienais neturi laiko, nes jeigu vienas ar keli jų išeina, tai kiti turi pasilikti namie.

B. Proletaras.

Ant pirmo rugšto elektros šviesa be reikalo vartojama šimtais voltų, o tarnams užtenka 25 ir jeigu yra dvi lemputės, tai nevalia abi ant sykio vartot.

Turčiai skaito storiąsias etiketų knygas, o prie stalo vartoja deglosios etiketą. Kada tarnai atneša valgį, tai dėdamas ant blūdo aptaško apie save tris ketvirtameis pėdas, tenka stalui, grindims ir viskam, kas tik arti randasi.

Turčių namai yra papuošti puikiausiai piešiniais, stovylomis ir vazomis, o valgomais kambarys visokiais sidabriniais puodais, kurie kas vakarą turi būt užrakinti tam tikrose sėpose, o ryte išdėti ant šalinų stalų. Prie kiekvieno valgio stalas apstatomas tais puodais-puodukais, kad jų ir nevartoja. Mat, išlepėlimas smagu, kad tarnas turi daugiau dirbti nereikalingą darbą. Kas ryta, kada tarnai apvalo kambarius, ponios ateina komanduoti kaip rakandai turi stovėti. Tarnas turi juos visais stumdyt kol poniai patinka. Kurie nelaiko užtektinai tarnų, tai rakandy stumdymą atlieka ponios. Tarnai, valydamie nuo rakandų dulkes, taiko padėti kiekvieną daiktą kur buvęs, bet, žiūrėk, ateina ponija, tai visus stumdo po kelis sykias. Syki tarnaitė manydama, kad ponija turi margo tuosle, rakandy nekliuojus, pakliko ponios padėtoj vietoj, bet ryte vėl atsikartojta ta pati stumdymo komedija. Mat, toms išlepėlims reikalingas darbas yra nuobodus, o nereiki-

TROKSTA GERŲ ŽMONIŲ KUNIGIJAI

Kunigas G. A. St. Kennedy savo pamokse agitavo, kad tėvai leisty geriausius vaikus į kunigus; trūksta, girdi, gerų žmonių kunigijai.

Bent syki prisipažino, kad kunigai susidoro iš nepergeriausių žmonių.

LIGA NUO "KENUOTOS" SRIUBOS

Bronx'e Jozefina Yarrowienė ir dvi dukterys sunkiai apsirgo nuo užpės, kurią išstvirė iš "keno" (blekinės). Kiek jau kartų rašyta, kad maistas iš blekinų nėra pasitiktinas!

Raudonasis Biznis

Rašo P. Buknys

Metiniam "Laisvės" koncertui turėjome svečių iš artimų ir tolimų miestų ir miestelių. Daugelis iš jų aplankė "Laisvės" įstaigą ir didžiuliam žmonių būnui pasidalyti su šiuo koncertu, pasidalyti su šiuo koncertu, pasidalyti su šiuo koncertu...

Shenandoan, Pa., atvažiuojo dvi mašinos svečių ir koncertui. Visi buvo labai nuvargę, nes ištisą naktį buvo kelias dienas. "Laisvės" įstaiga gerėja ir jie. Išvažiuodami linijomis dienraščiu kuo geriausio pakeikimo visais atžvilgiais ir spūdingai linkejo greito įsigijimo knygų spausdinimui naujose. Savo linkėjimus jie parodė stambiomis aukomis: gausiai Motūza ir Naravas apėjo po \$5; draugai Reikškas, Tuleika ir Juodzevičius aukojo po \$2; draugė Tuliškienė dolerį. Viso sumetė \$17. Parama graži, draugiška.

Draugai iš tolimos Chicago, jau ant vietos turi bolševikišką dienraštį, "Laisvės" versiją. Tik šiomis dienomis aplankėme iš ten \$5 auką nuo draugo Šileikio, \$3 nuo J. Allen ir \$2 nuo d. V. Bukausko.

Daugiau draugų aukojo sekančiais: Metelionis iš Detroit, Mich., \$2; J. J. Urbutis, iš Struthers, Ohio, 50c; G. Janušonis iš Chatam, N. J., 65c; Matt Waskelis iš Oak Creek 65c; Ch. Bendokaitis \$1; A. Paul iš Arnold, Pa., \$1; J. Gakus, 418 Main st., Bridgeport, Conn., \$1; Stanley Balis iš Mizpah, Mont., \$2; P. Vosylis iš Hoboken, N. J., \$2; J. Stanulis iš Torrington, Conn., \$1, ir P. Stofesky iš Shadyside, Ohio, \$2.55.

Stambesnes aukas gavome per d. Prūseiką iš Buffalo, N. Y., \$15; per d. M. Solomską iš Easton, Pa., nuo dr. J. J. Kashtausiaus prakalbų \$15.00; per d. N. Nacajienę nuo LDSA, 102 kp. iš New Kensington, Pa., \$10 ir per d. Prūseiką iš Detroito \$7.

Aukos šiuo tarpu yra labai reikalingos ir aukotojams širdingai dėkavoja "Laisvės" redakcija, administracija ir visa darbininkiškoji Amerikos lietuvių visuomenė.

DAKTARAS JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofiso Valandos:
Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakare
Nedėlionis nuo 11 iki 12 diena.
203 BEDFORD AVENUE
(Arti 6th Street)
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 9105
Dr. A. Petrika
LIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulių diagnoza
221 SOUTH 4th STREET
BROOKLYN, N. Y.
Priešais "Bridge Plaza"
Valandos: 10-12 prieš piet
2-8 po piet
Kortelė ir sutartis iki 6 val.
Paskaidinimas ir konsultacijos tik
sėdint.

PUIKUS TEATRAS!
Su Pamarginimu
"MOTINOS ŠIRDIS"
Keturių Veiksmų Drama
STATO SCENOJ A.L.P.M.S. 7 KUOPA
Nedėlijoj, Sausio-Jan. 2, 1927
LIETUVIŲ SVETAINĖJ—ST. GEORGE HALL
180-182 NEW YORK AVENUE NEWARK, N. J.
Pradžia 8 val. vakare.
ĮLANGA: 75c/4r 50c, VAIKAM 25c.

Prieš kalėdas labai sumažėjo atsinaujinimai prenumeraty. Tai apgalvėtinas apsišiekimas. Nejaugi humbugiškas "Santa Claus" su pačiakia labiau parūpo nekuriems iš "L." skaitytojui, negu darbininkiskai spauda?!

Nė ant minutės nepamirškite platinimo Darbininkų Kalendoriaus per šventes. Šiame tarpšventyje daugelis darbininkų nedirbs, tai turės laiko pasiskaityti.

McKEES ROCKS, PA.

APLA. 2 kuopa, laikytame susirinkime 5 d. gruodžio, nutarė pasiūsti Lietuvon Biržių profesinei sąjungai knygų iš savo knygyno; apart to, keli draugai pasižadėjo knygų paaukot daugiau; taigi, Lietuvon knygų mes pasiusime apščiau.

12 gruodžio, 730 Benwood ave., McKees Rocks, rastas nevygvas savoj šantėj, kur jis vienas gyvena, Povilas Vincijonas. Ištyrus pasirodė, kad P. V. buvo persautas per krūtine. Kas jį peršovė ir kaip tas atsitiko, niekas negali žinoti. Angliškai laikraščiai spėjoja visai, vieni rašo, kad jis būk pats nusizudė, kiti ta užginčina. Toliaus gal kas paaiškės daugiau.

P. Vincijonas prigulėjo prie APLA. ir sv. Jono draugijos, kurios jį ir palaikėjo 15 d. gruodžio.

Beje, svarbiausias tikslas dabar pas mus, tai rengimasis prie APLA. seimo rengiamas vakarienės, kuri atsisbus 9 d. sausio. Visi laukia tos dienos, nes tai bus svarbi vakariena. Vistos man kvepija jau dabar. J. Miliauskas.

ALDLD REIKALAI

Pirmo apskrčio pildomas komitetas, paskiausiasios posėdyje, tarp kitko, apkalbėjo ir dabartinę Lietuvos darbininkų padėtį. Nutarė atsisaukti į visas ALDLD. I apskrčio kuopas, kad jos rengtu protesto mitingus prieš Lietuvos fašistų valdžios žygius ir kankinimą Lietuvos biednuomenės. Atsisaukiami išsiuntinetai ir kuopas, tik kuopose draugai turi susirusti rengime protesto mitingų.

Taipgi Pirmo apskrčio pildomas komitetas ragina A.L.D.L.D. Centro Komiteta, kad jis paragintų visas kuopas prieš rengimo protesto mitingų. A.L.D.L.D. I apskrčio Metinė Konferencija

Konferencija atsisbus nedėlijoj, 2 d. sausio, "Vilnės" svetainėj, Chicagoj, ir visos kuopos paragintos laisškais, kad jos rengtųsi prie konferencijos, duotų naudingus įnešimus del mūsų organizacijos ir rinkty delegatus. Kurios kuopoms toli nuo Chicago, tai tos kuopos gali įgalioti ką iš Chicago atstovauti kuopa. Tokį mandatą reikia išanksto prišiušti apskrčio sekretoriui, kad jis suspėtų jūsu įgaliotą atstovą pakviesti į konferenciją.

Kuopų sekretoriai turi rengti raportus iš kuopos veikimo, ką nuveikė gero kuopa, ar daug surengė prakalbų, ar daug gavo naujų narių į A.L.D.L.D. kuopa, kiek aukų surinko ir kam aukas pasiuotė ir kaip dabar turtinga kuopa. Toks raportas turi būti prirengtas raštiskai ir įteiktas delegatams arba prisiuštas I apskrčio sekretoriui.

Dar daugelis kuopų yra neužsimokėję duoklių į apskritį, kur yra mokama nuo nario po 5c. Kurios kuopos neturtingos, tai būtų gerai, kad iš na-

rių iškolektuoti po nikelį ir prisiuštų į apskritį.
Sekt. V. V. Vasys,
3116 S. Halsted St., Chicago, Ill.

DETROIT ZINOS

PRANESIMAS
Svarbu Detroito darbininkams! Augščiausias Prieglaud Lietuvos Amerikoje 47 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlioje, 9 d. sausio, 2:30 valandą po pietų, I. A. S. svetainėj, 2807—24th st., kampas Michigan.

Visi nariai malonėkite būtinai dalyvauti susirinkime, taipgi kiekvieno nario yra būtina pareiga atsivesti po kelis naujus narius prisirašyti prie APLA.

Vardė APLA. 47 kuopos kviečiu visus Detroito darbininkus ir darbininkes atsilaikyti ir prisirašyti prie vietinės APLA. 47 kuopos. Užrašų raštininkas Ed Sheputis.

CLEVELAND, OHIO

TARPTAUTINIS DARBININKŲ APSIGYMINAS

Gruodžio 18 ir 19 dd. T. D. A. buvo surengtas bazaras visu Clevelando kuopų ir kōžna tauta turėjo atskiriam savos stotis (stands). Tik lietuvių neturėjo atskiros stoties. Mat, lietuvių nedaug daiktų turėjo ir delto prisidėjo prie kitų. Puikiausių daiktų turėjo slavai.

Subatoj žmonių buvo daug, bet nedėlioji tai stači pilna svetainė. Nedėlioji žmonės suėjo daugiausia del vystkūpo Brown, kuris buvo pakviestas kalbėt. Brownui kalbant, svetainė kaip kaju buvo primusta pilna ir vaikų nemažai buvo, bet užsilikė stebėtinai ramiai.

Mat, tas senelis kalba labai nuosekliai, su gerais pavyzdžiais ir tuo būdu nubostu klausyt nors per naktį. Visą kalbą turi susirašes ir iš rasto skaito, taip kad nėra tūščių žodžių. Išvadų iš prakalbos nematau reikalo čia dėstyti. Tik galima pasakyti, kad prakalba buvo gera ir svarbi, nors vietomis ne visiems darbininkams aiskiai suprantama.

Tas bazaras duos nemažai vėlo. Reiktina, kad T. D. A. lietuvių kuopa labai apmirus, ne vien tik šiame bazare prasitai pasirodė, bet ir šiaip neveikia, nesilanko į susirinkimus ir t.

Biuro Koresp. 5.
Iš Parapijos
Kadangi Jurgio parapijotai nepatenkinti tuo svetintaučiu kunigiu, tai Vilkataitis, 19 d. gruodžio, per pamokslą aiskitoli nuo Chicago, tai tos kuopos, kad pageibininkas esą labai reikalingas; jis sakė: vienam per daug dvejas mišias atlaikyti, taipgi pageibininkas gali vaikus išklaupt, ir kuomet kunigas renka kolekta, tai daugiau pinigų surenka, negu parapijos komitetas ir esą tokiu būdu apsimoka laikyti pageibininkas kunigas.

Aišku kaip diena, kad Vilkatutis laiko antrą kunigą tik del pinigų rinkimo, del didesnio parapijonų kišenių išstūtinimo. Toliaus pasakė, kad girdi, šiandien, 19 d. gruodžio, suknaka lygtai 17 metų kaip as esu įventintas į kunigus. Tai šios mišios pašvestos del manęs ir visi meikšitės už mane. Jei būčiau žinojęs, kad mišios ir poteriai del to mėšos smo-

to, nebūčiau nei vienos svejkamarijos išmetęs. Padalino visiems konvertėlius, kad kalėdų dienoj atneštų pridėję dolerį del Kristaus gimimo. Mano konvertėlis negrįš pas Vilkatutį, kadangi pasiūnciau jį pečių.
Penktas.

LAI DOTUVIŲ AUTOMOBILIS UŽMUSĖ ŽMOGŲ

Grįžtant nuo kapu, laidotuvių automobilis susikūle su kitu automobiliu Woodside; tapo užmūstas M. Lieberman; kiti du važiuotojai sunkiai sužeisti.



TEN IR IS LIETUVOS PER HAMBURGA
Mūsų Trišribiais Laisvais Resolute, Reliance, Albert Ballin, Deutschland Hamburg ir populiariais vieno kabino laivais Cleveland, Westphalia Thuringia Europinės kelionės asmeniniai vadovaujamos

\$203
Iš New Yorko į Kauną ir Atgal (Karo takais ekstra)
Sovaitiniai įpaukimai Del permito ir kitų informacijų kreipkitės prie vietinių agentų arba prie Hamburg-American Line United American Lines, Inc. General Agents 28 Broadway, New York.

No. C-2
Palaima seniem ir jauniem kurie jaučiasi visai nusilpę

Tūkstanciai suranda patogumą ir palengvinimą tik į keletą dienų. — Yra tiesiog pastebėtina, kaip Nuga-Tone greitai vaikia

Nuga-Tone sugrąžina atgal gyvybę, nuvargėjusiam, alpsėjusiam, nervams ir muskulams. Jis būdavoja taudona kraują, sudaro stipnų nervus ir labiausiai suteikia daug spēkos. Nuga-Tone telkia atšviečiantį miegą, gera apetitą ir gera virškinimą, normalų ėjimą lauk, daug entuziazmo ir ambicijos. Jei jūs nesijaučiate gerai, jūs privalote pasbandyti Nuga-Tone. Jums nieko nekainuos, jei jums ir nepagalbėtu. Nuga-Tone yra malonus vartojimui ir jū pradėsite jaustis geriau į keletą dienų. Jei jūsu daktaras nedavė jums recepto del Nuga-Tone, tik nuėkite pas aptiekorių ir gaukite butelį. Vartokite jį tik keletą dienų ir jeigu jū nesijaučiate geriau ir nesirodysite geriau, sugrąžinkite likusį dalį aptiekoriui, o gausite atgal savo pinigus. Išdirbėjai Nuga-Tone žino labai gerai, kad jį suteiks jums tiek daug gero ir jį šakė visiems aptiekoriams duoti jūm garantiją, ba pinigus grąžinti, jei jū neuzgėnėsite. Žiūrėkite garantiją ant pakelio. Rekomenduojama, garantuojama ir parduojama pas visus aptiekorius.

Telephone Stagg 0783
I. LEVANDAUCKAS
Graborius
107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y.

Graborius Džiaugsmas

Mexico City. — Kiek laiko atgal Meksikos valdžia buvo uždraudus graborius viešai languose rodyti grabus. Graboriai savo įstai-gose turėdavo laikyti languose užtrauktus uždangalais. Dabar tas patvarkymas panaikintas, ir graboriai labai džiaugiasi, kad jie galės išstatyti languose grabus parodymui, kaip puikūs jie yra.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
Čia randat dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug prietaisams kainai, negu kur kitur dabartinio laiku.
A. H. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST.—DETROIT.

Utel Phone: Poplar 7545
ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS
1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

GERIAUSIAS
PIRKIMAS
Tel. Cleveland 5654

JAMAICA--
Vienai šeimynai 6 kambarių namai
su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais; ažuolo grindys, "tailos" virtuveje ir maldynės į sieną įbudavotos ir laišais (shower) nusimazgojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sewers), gazas ir elektra.
Privaziavimas patogus iš visur. Septyniom minutēm laiko daeiama iki didžiai Jamaica stočiai; 10 min. iki Jamaica elevetero įėjai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.
Atsisaukite:
BATVINIS BROS.
10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

MILIONO DOLERIŲ SALE
Puikusia Brooklynė vieta Ballans, Vestuoms, Vakarienioms Vakarėliams, Prakalboms, Concertams ir Bankietams; graūs, moderniški kambariai susirinkimams.
Draugijos, pavieniai ir rengimo komitijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—
MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The \$1,000,000 Ball Room
318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 7798

TORAH
TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ
atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padrūtinantį miegą.
Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievėjų
Pisppi išdirbame vėtoskos rūšies minkštus gėrimus
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc
Tel. University 4111
86-88 Windtor Street, Cambridge
Brockton skyrius tel. 2325-R

VISŲ ATYDAI

Šiuoni pranešu visiems vien-gėnčiams, kad aš atidariau naują ir moderniška valgyklą, kurioje gaminama amerikoniškas ir lietuviškas valgius. Taipgi patarnauju kuo mandagiausiai. Kainos prielamos. Kviečiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS RESTAURANT OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave. Brooklyn, N. Y.
Tel. Cypress 4672
Rezidencijos Tel. Virginia 7516

ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS
1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

GERIAUSIAS
PIRKIMAS
Tel. Cleveland 5654

JAMAICA--
Vienai šeimynai 6 kambarių namai
su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais; ažuolo grindys, "tailos" virtuveje ir maldynės į sieną įbudavotos ir laišais (shower) nusimazgojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sewers), gazas ir elektra.
Privaziavimas patogus iš visur. Septyniom minutēm laiko daeiama iki didžiai Jamaica stočiai; 10 min. iki Jamaica elevetero įėjai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.
Atsisaukite:
BATVINIS BROS.
10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

MILIONO DOLERIŲ SALE
Puikusia Brooklynė vieta Ballans, Vestuoms, Vakarienioms Vakarėliams, Prakalboms, Concertams ir Bankietams; graūs, moderniški kambariai susirinkimams.
Draugijos, pavieniai ir rengimo komitijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—
MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The \$1,000,000 Ball Room
318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 7798

TORAH
TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ
atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padrūtinantį miegą.
Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievėjų
Pisppi išdirbame vėtoskos rūšies minkštus gėrimus
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc
Tel. University 4111
86-88 Windtor Street, Cambridge
Brockton skyrius tel. 2325-R

Lietuvis Fotografas



IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius pavalkus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais.
Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Jei Nori Būti Sveikas, Valgyk Valgius, Gamintus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER STREET ("Laisvės" Name, Brooklynė)
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldžiame ateti ir persikrūti.
Marsiukienė ir Lukauskienė

Utel Stagg 4109
A. RADZEVICIUS
GRABORIUS (UNDERTAKER)
416 Metropolitan Ave. Artū Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?
Jeigu taip, tai imk duoną iš **GARSO KEPTUVES**
Seniausia Įstaiga
Turėdami kokį nors užskymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.
W. MASIULVICSIS ir A. SHRUPSKI Savininkai
209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

Telephone Greenpoint 2320
J. GARŠVA
Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsavdo automobilius ir karietas veselijoms, krikščionims ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų
Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokią stebuklingų žolių vertės tūkstadi dolerių. Ką tas tūkstadi doleris negu reiškia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių ūgedimo? Toks žmogus yra suvargęs, nelinkamas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir ausinį kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi es apimtas kokią nors nesmagumą, tai greit reikalauk mūsų valdžios nuo bėle vienos žemiau paminėto ū ir atgaut savo sveikatą.
Vaistžolės yra uos sekandą ligą vidurių užkietėjime, skilvio nemalmo, nenoro valgyti, prėnų ir pečių skaudėjimo, patrickimo, dusulės (asthma) persalimo, skaudėjimo pkrūtine reumatizmo plaukų skilimo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, bkitų ligų. Atsiųsk 60c. tai gaus vaistžolių kurios jūms sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas.
Jeigu kenti nervų suirimas, galvos skausmas, dėima ausyse, suomara širdies liga, tai atsiųsk 85c., o gaus mūsų gausius vaistus, taip vadina-mas "Nervų Preparatą". Nervų ligos yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatą užbėga tai išrai kelią ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingus mūsų žolių pardavėtojaus vietas mibstuos.
M. ZUKAITIS
25 Gillet Rd., Spencertown, N. Y.

PAIN-EXPELLER
PAIN-EXPELLERIS yra Geriausias vaistas nuo paprasčiausio peršalimo, migrenos, skilvio, ir patarvisimams skaudėjimams ir galvos skausmams. Tiesiogis padėjimas inkaro vaistams.
F. A. D. RICHTER & CO. 150-152 New York Avenue, Newark, N. Y.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

PRAKALBOS APIE SVEIKATĄ

Ketvirtadienio vakare, 30 d. gruodžio, "Laisvės" svetainėje, įvyks prakalbos, kurias rengia Sveikatos Kultūros Klubas.

Kalbės dr. J. J. Kaškiaučius apie sveikatos užlaikymą. Būkite visi ir visos.

S. K. K.

GREAT NECK'O IR APIELINKĖS LIETUVIAMS

Great Neck'o ir apielinkių lietuviai turės gerą progą naujus metus pasitikti Gaisrininkų svetainėje ir gardžiai pasijuokti. Mat, pėnčioj, 31 d. gruodžio, 8 val. vakare, bus sušalsta labai juokinga komedija "Avenelis Nekaltasis." Ši komedija sušal aktoriamėgėjai iš Brooklyno. Komedija labai juokinga ir jau minėti aktoriai su ja apvažinėjo New Yorko apielinkę, o dabar atsilankys ir į Great Neck'ą.

Visi vietos ir apielinkių lietuviai, kurie skaitote "Laisvę," ne tik patys būkite, bet ir atsiveskite tuos, kurie "Laisvės" neskaityt ir nežino, kad šitas veikalas bus sušalsta.

Po lošimų bus šokiai. Tai gi visi linksmai praleisime senus metus ir pasitiksim naujus.

Vietos draugai turi pasidarbuoti, kad šitas parengimas būtų pasekmingas, kad sutrauktus daugiau publikos.

Rengėjai.

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA



Beauty Parlor
Specialistas ant Nessler's Circuline Permanent Wave, Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave.

Kerpame plaukus sulg naujausių madų. Už darbą garantuojame.

ANTHONY MOLLYN
463 Lorimer St.
Brooklyn, N. Y.

BALIUS PASITIKIMUI NAUJŲ METŲ

Balių su programa rengia Lyros choras, pėnčioj, gruodžio 31 d., 1926 m., National Hall, Willow ir Clinton avės., Maspeth'e. Pradžia 7 val. vakare ir tęsis iki 1 val. ryte.

Šis balius rengiamas su gražia programa. Dainuos Lyros choras po vadovystę A. Dziko. Bus ir solo dainininkų. Dainuos K. Kraučionas, skambins piano solo Aldona Kraučionytė, taip pat dainuos solo V. Pivorūnas. Bus sušalsta ypatingas dialogas "Ubagai Dvasioje." Šokiams gies Original Marion Ramblers orkestra. Bus ir kitų pamarginimų, kurių čia nėra pažymėta.

Tikriname, kad tokio šaukimo balius su programa dar niekad nėra buvęs Maspeth'e, kaip kad bus šitas.

Lyrietės merginos susitarė visos kuo gražiausiai išpuošti svetainę, taip kad atsilankiusieji galės visu kuo pastenkinuti. Todėl nei vienas nepraleiskite šios progos. Užbaigime senus metus ir pasitiksim naujus su linksmybėmis ir džiaugsmu. Pati programa prasidės 9:30 val. vakare. Įžanga 50c.

Kviečia

Lyros Choras.

KAD JŲ NEBŪTŲ!

"Laisvės" num. 307 tilpo aukojusių vardai, protesto prakalbose prieš Lietuvos fašistinę valdžią. Kiek aš patyriau, tai ne visi aukojusieji ten buvo paminėti. Aš mačiau, kurie prie manęs sėdėjo ir aukoję po \$1: J. Purvėnas, M. Purvėnas ir P. Višniauskas 50c.

Kad tokių klaidų neįvyktų, kada būna aukos renkamos ir užrašinėama aukojusių vardai, tai kad daugiau būtų rinkėjų. Tada nereikėtų skubėti.

Jeigu "Laisvės" koncerte daugiau būtų buvę paskirti rinkėjų aukų, tai 50 dolerių būtų buvę surinkta daugiau.

Senas Anykštietis.

IS TARPTAUTINIO VAKARĖLIO

Kalėdų vakare. "Laisvės" svetainėje, įvyko A.D.P. tarptautinis vakarėlis. Žmonių susirinko nemažai, ypatingai lietuvių darbininkų. Prasidėjus programai, draugas Kondrošius nasakė trumpa prakalbė apie kalbą paaiskinti, kad A.D.P. tikslus, kaip ji rūpinasi darbininkų reikalais, kaip ji dalyvauja streikuose ir tt. Ragino visus dėtis prie partijos ir bendrai visiems veikti. Draugai Bastis ir Budrevičius paskambino keletą gabalėliu, kurie išėjo labai pūkiai; buvo ir vienas juokdarys, kuris publika juokino. Rinkta aukos popierinių dėžių darbi-

ninkams, kurie jau senai streikuoja; surinkta virš \$18.

Abelnai pėnėmus, vakarėlis pilnai pavyko. Publika gal būtų ir į svetainę netilpus, bet vakare, kada reikėjo rinktis į svetainę, pradėjo smarkiai lyti ir tas daugelį sulaukė.

Rep.

MOKINA ISDUOT DRAUGUS

New York'e yra tam tikra mokykla, kurioje valdžia mokina blaivybės agentus. Vienas to mokslo kursas yra, kaip suieiti į pažintį ir susidraugauti su žmonėmis, kurie nužūrimai, kaip alkoholiaus vartotojai klibuose, draugiškuose pokliuose ir tt. Gavus tų žmonių pasitikėjimą, paskui reikia areštuot. Kai kurie laikraščiai tokį šnipinėjimą vadina nežmonišku, niekšišku darbu.

NUMIRĖS IŠSĖDĖJO 24 VALANDAS

Wm. Beakes'o žmona ir jos draugė sunkiai sirgo; per kelias savaites iš lovos nesikėlė. Vienintelis jį prižiūrėtojas buvo nusėnęs darbininkas Wm. Beakes, 77 metų amžiaus. Jį rado negyva, besėdintį krėslė tarp dviejų ligonių lovų. Miesto daktaras sako, kad Beakes, bedabodamas ligones, mirė nuo širdies ligos krėslė, kur po to jo kūnas išsėdėjo dar 24 valandas.

BUSIĄ GERI METAI

Kalėdų dienoj Plieno Korporacijos prezidentas Gary ir kiti fabrikantai ir bankininkai savo prakalbose pranašavo gerus 1927 metus.

Kapitalistai juo labiau pranašauja gerovę, kuomet artinasi kriziai, blogi laikai.

11 NUSINUODIJO MŪŠAINU

Per kalėdas New York'e ir Brooklyne nuo nuodingo alkoholiaus mirė 11 žmonių; 65 apsirgo ir tapo išvaizoti į ligonines.

ŽINIUKAS PRISIDĖJO PRIE IŠGELBĖJIMO 125 ŽMONIŲ

Nedėdienio rytą, prieš auštant, smarkus vėjas pradėjo trankyti 36 valtis East upėje; tapo nutrauktos virvės, kuriomis buvo priraišotos valtis. Vėtra pradėjo blokti valtis linkui Hell Gate verpeto. Toj vietoj yra povandeninė uola, ir valtis būtų ten sudužusios; būtų žuvę 125 žmonės, kurie tose valtyse buvo, jeigu ne gaisrininkų garlaivėlis G. B. McClellan. Šis laivukas paleido švilponę ir suaukė kelis kitus garlaivėlius. Jie prisikabino prie savęs minėtas valtis ir ištraukė į saugią vietą. McClellano kapitona išbudino jo žiniukas Spitz, kuris, pamatęs vėjo blaskomas valtis ir išgirdęs šaukiančius jose žmones, ėmė nesvietiškai staugti ir loti.

BRANGUS TUNELIS

Vadinamas Holland tunelis, tarp New Yorko ir Jersey City, lėšuos \$48.400.000 išvisu, tai yra \$5.741.000 daugiau, negu išanksto buvo anskaitliuota. Tas tunelis iškastas po Hudson upe ir eina jau prie užbaigimo. Jis skiriamas automobiliams ir šiaip vežimams.

REIKALAUJA NUTRAUKT RYSIUS SU MFKSIA

Katalikas klerikalus kongresmanas J. J. Boylan savo prakalboje reikalavo, kad Amerika nutrauktų diplomatinis ryšius su Meksika už tai, kad Meksikos valdžia persekiojanti kunigus.

PIENAS VIS DAR TEBEKLASTUOJAMAS

Piliečių Sąjunga atranda, kad New York'e vis dar tebedoromos žmogelystės su pienu, kad iš vandeniu praskiedžiamas ir kad nienu inspektoriai vis dar kvėšiais padirkinėdami, kad leistu krautuose pardavinėti suklastuota pienu.

PARENGIMAS IR SUSIRINKIMAS

21-MAS METINIS BALIUS, rengia Dr. Martine Lutherio Draugija, Naujų Metų vakare, 1 d. sausio-Jan., 1927 m., Brooklyn Labor Lyceum, 949 Willoughby ave., Brooklyn, N. Y. Pradžia 7 val. vakare. Pūki prof. Ketkovičiaus muzika. Įžanga 50c. Drabužių pasidėjimas 25c.

PRANESIMAI IS KITUR

CAMBRIDGE, Mass.—14-tas metinis ballus, kurį rengia Cambridge'aus Dukterų ir Sūnų Pašėlpinė Draugija, įvyks Naujų Metų dienoje, t. y., sušalot, 1 d. sausio, 1927 m., Odd Fellows Hall, 536 Mass. ave., Cambridge, Mass., prasidės 3 val. po pietų ir trauksis iki vėlumi nakties.

Draugės ir draugai! Jauni ir seni būkite pasirėngę atsilankyti į minėtos draugijos balių. Svetainė šokiams puikiausia. Gies gera žvingilo orkestra lietuviškus ir angliškus šokus. Taipgi bus visko gert ir valgt kaip ir paprastai būdavo. Vieno žodžiu sakant, bus viska kuopkuikiam. Todėl nepamirškite Naujų Metų dienoj atei į balių ir su visais linksmai laiką praleisti.

Pasarga: Ateinančiam metiniam susirinkime nauji nariai bus priimami už pusę įstoimo. Susirinkimas įvyks 5 d. sausio, 1927 m., prasidės 7:30 val. vakare, po num. 40 Prospect st.

Keletois: Iš visur važiuojant reik išlipti ant Central square ir eiti atgal po kairę ir ten pat svetainė.

Kviečia visus KOMITETAS.

A.L.D.J.D. 11-to apskrėio metinė konferencija įvyks 16 diena sausio, 1927 m., M. Paulavičiaus svetainėje, West City, Benton, Ill. Prasidės 9:30 val. ryte. Visos kuopos malonėkė prisijusti delegatus laiku. Delegatus rinkite pagal konstitucija. Duokite ir gerų sumanymų. Kuopų sekretoriai privalo pagaminti metinius raportus, nes Centro sekretorius reikalauja. Iki šiolei nebuvo galima suvarkyti.—Apskr. Sekr. J. Strupinskas.

SHENANDTAH, Pa.—Pirmas balius ir šokiai, Naujų Metų vakare, 1 d. sausio, 1927 r., rengia L.D.S.A. 62 kuopa, Eagles' svetainėje, kamps Main ir Lloyd sts., Shenandoar, Pa. Pradžia 7 val. vakare. Įžanga vyrams 50c, moterims ir merginoms 35c. Gerbiamieji lietuviai ir lietuvaitės, norintieji tikrai pasilinksinti, nepraleiskite šio balius, nes daug trolysite dvasiniu atžvilgiu. Bus gera muzika, prie kurios šokaite seni ir jauni, lietuviškus ir amerikoniškus šokus; bus minėtų gerinų ir skania užkandžių, taipgi bus ir įvairių valdanių.—Nuosėdžiai užkviečia L. D.S.A. 62 kp. komitetas. 309-11

KONCERTAS—Rengia Aldo choras, sausio 1 d., 1927 m., Concordia Auditorium, 91 Washington and Northampton sts., Wilkes-Barre, Pa. Pradžia 6:30 val. vakare. Įžanga 75c ir \$1, vaikams 35c. Programoj dalyvau: vietos Aldo choras, Stasy Vainekis, tenoras, iš Binghamton, N. Y.; M. Česnavičiūtė, lyriškas soprano, iš Brooklyn, N. Y.; ir keletas kitų kavalų ir kavalelių bus. 309-14

PAJESKOJIMAI

Aš, Elzbieta Endrukaitis, po vyrų Yumplotienė, pajėškau savo pusbrolio Maksvituko, Dainu kaimo; girėdau kad iš Lietuvos atvažiuo kokie metal atgal; taipgi ir savo draugės, Onos Skiepenaitukės, seniau gyveno Bostono apielinkėj, dabar nežinau kur randasi. Meldžiu atsiųskite arba juos žinantieji pranešti, už ką būsiu dėkinga. Adresas: E. Yumplot, 7 Washington ave., Natick, Mass. 307-9

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS džiamtorius prižiūrėjimui 8 seimynų namo po num. 222 Pennsylvania ave., East New York. Atsiųskite: Klimas, 415 Rodney st., pirmos lubos, apartment A. Telefonas Stagg 1652. 304-9

HOUSES LOTS ACREAGE

bought and sold
MONEY LOANED ON 2nd Mortgage JOSEPH KASHMOR 275 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 0859 (298-309)

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausias rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia įtaisytas didelis



Plaukimi Prūdas su Svėziu
SULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU
Trys gariniai kambariai delei išsiiprino: Rusiškas, Turkiškas ir garo vonijimos kambarys. Didelis, oringus miegojimo kambarys; taip pat restoranas su geriausia garantuotu naturnumu.
Pirtis atdara dieną ir naktį. Moterų dienos yra Panedėliais ir Utarninkais ir Pabandykit, o patirait viso to puikumą
Manedžeris M. TEITELBAUM.
Telefonas Pulaski 1090.
29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

DEL VISŲ

KLAIPĖDOS ir PALANGOS GINTARAS

MES parduodam dabar ir vėliau visokius karielius, spilkas, branzalietus. Vyram gražios dėžutės sudėjimui cigaryų ir cigarečių.

Rašykite tuojau, pinigų neįsiskite. Kaip patiks tavoras, tada pinigus prisiųskite.

K. C. MAIGA

117 Herriot St., Yonkers, N. Y.

TEL. STAGG 3523. NOTARY PUBLIC
RAPOLAS KRUCH'AS
FOTOGRAFAS
499 GRAND STR.
COR UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Tel. Janiper 7378
M. BIELIAUSKAS—BALLAS CO.



Laisnuotas GRABORIUS
Parandavojam automobilius ir karietas veseljom, krikštyjom ir šiaip pasivažinėjimams.
61-52 Grand Avenue
Maspeth, N. Y.

VISŲ ATYDAI



PUIKIAUSIA IR SVARIAUSIA LIETUVIŲ KIRPYKLA IR BEAUTY PARLOR

Darbą atliekame pagal kostumierių reikalavimą. Taipgi moterim ir merginom kerpame plaukus ir sugarbinuojame (Marcel Wave) pagal vėliausią madą. Del moterų turime atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mūsų kleisiku patarnavimu būsite patenkinti.

Antrašas:
POVILAS MASLIONIS
C. GUŽAUSKITĖ
123 Union Avenue, prie Gran St. Brooklyn, N. Y.

KIEKVIENAS ĮSIGYKITE DARBININKŲ KALENDORIŲ 1927 METAMS.

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.



Naujosios mados amerikoniški formiškai—Didelis pasirinkimas

Stebėtinai pigiai parduoda Visokius namams rakanda Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai valgomai kambariui, miegamajam gyvenamajam kambariui pusryčių, virtulė ir kiti vienam kambariui iš jų namuose

Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų
MACYS BROS FURNITURE CO
198-200 GRAND ST.
arp Driggs ir Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Greenpoint 2972
Biznio valandos:
nuo 7:30 ryte iki 8 vakare
Subatomis
nuo 7:30 ryte iki 10 vakar.
ždyka pristatoma į bile dalį miesto bei priemiesčius.



Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterų

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAIS MOKSLINIAIS GUDAIS



AS SUTEIKIU GREITAS PASEKMES viskoms kroniškos ligoms: Nervų Ligoms, Šalies Išblėmoms, Chroniškos Skandellios, Išpuosios Liskos (glaukoma), šelname ruzipėjimams, Išpuosios Liskos (glaukoma), Reumatizme, nevėnuojamos Šilvia, Zarų ir Krėviuė Nėštint, kokia sunki yra Jūsų liga ir kaip ilgai Jūs žiaurite.

AS GALIU JUMS PAGELBĖTI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. AS suteikiu košiam ligoniui ypatingą atyđą kiekvienam atskaitymam.
Kraujo Ištrymas, Šlapimo Išsėminavimas ir X-Spinduliai: 50c ir 914 serumo įdirkimai.

PATARIMAI IR IŠGZAMINAVIMAI UZDYKA

DR. ZINS Specialistas

Praktikoja per 28 metus.
110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.
KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. Nedėliomis: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Žiūrėkit Ką Kiti Žmonės Kalba Apie Naujokų Cigaras!

Švartų ir geriausių valgių užlaikytojas restauracijoje, toj dalyj mieste, lietuviai L. ALEKSEJUS, 33 Hudson Ave., Brooklyn, sako: "Petrai, ir vėl atgabent 300 cigary, kad jie ir taip greit išėjo, mat Edison Power House mechanikai tai vis graibo JONO-JOHN'S CIGAR; jie juos geriau myli ir kitokių nešmeikuoja. Tik pasilankyt pristatyt!"

WHOLESALE CIGAR DEALER, J. Balsevite, 51 Sherman St. (Phone W. B. 6962-R), Wilkes-Barre, Pa., sako: "Jūsų cigary labai geri. Tuoj ir vėl prisiskit 1,000 John's Cigars ir 1,000 po vardu Petro po 10c ir 200 "Vytauto" po 15c pavieniui, išvisu 44 bakas po 60 c 30c."

Draugas J. T. VAITEKUNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., iš savo štoro veiktik JOHN'S CIGARŲ kas savaitę parduoda po 400. Visi brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės žmonių ir biznierių Brooklyne ir kitose miestuose taip kalba ir rako apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS! Gerbiamieji Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijoje, užiegos ir kitose štoruose mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmokam persuntimui lėšas. Rūkykit ir džiaugkitės NAUJOKŲ CIGARAIŠ.—Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVĖ
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.
Draugai, remkite savuosius—reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Užlaikome geriausių kompanijų tavorą, kaip tai viršutinius ir apatinius Marškinius, Naktaizais, Skrybėles, Kepurukes ir kitus vyrams apsiėngimui daiktus.

S. PAUZA
105-31 LIBERTY AVENUE, kamps 106 St.
Richmond Hill, L. I., N. Y.

LIETUVIŲ TECHNIKOS, UTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ

Geriausiai įrengtoj vietoj. Praktikos pamokos išardyt, atsulyt ir sudėti, visokius motorus, apie elektrą, važiuojant ant visokių kainų mašinų ir ant Fordo. Pilnas kursas isoferio-mechaniko lietuvių ir angli kalboj. Veda visiem žinomam ir per 15 metų prityres Inspektorius L. TIKNEVIČIUS arantuojame laisni ir diploma' ajėskome darbo. Ateikite apžiūrėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryte iki 3 po pietų. Klėsos dienomis ir vakarais.
NEW YORK AUTO SCHOOL
123-2nd Avenue Kamps 14th St. New York City



NORINT TURĖTI SKANIA IR PASEKMINGA VAKARIENĖ, VARTOKITE

"VARPO" Keptuvės DUONA

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y.
Savininkas A. M. Balchunas

308-13